органов местного
самоуправления Половинского сельсовета
№53 от 16.08.2023 год
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                               КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
Сорок девятой внеочередной сессии

От 15.08.2023	            с. Половинное                                               № 181

О внесении изменений и дополнений в решение сороковой
сессии Совета депутатов Половинского
сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
от 23 декабря 2022 г № 145
"О  бюджете Половинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области
 на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годы"

                  Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Законом Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов» от 23.12.2022 г № 307-ОЗ, Приказом МФ РФ от 24.05.2022г. №82н "О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения",  Уставом сельского поселения Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Совет депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение сороковой сессии Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 23.12.2022 г. № 145 «О бюджете Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее- Решение) следующие изменения:
1.1 в части 1 статьи 1 Решения:
1) [bookmark: _Hlk138331611]в пункте 1 цифры «59 317,4» заменить цифрами «59 565,4»,  слова «поступлений в сумме 51 054,7» заменить словами «поступлений в сумме 51 302,7», слова "межбюджетные трансферты, в сумме 6 423 ,4"заменить цифрами"6 671 ,4";
2)в пункте 2 цифры «63 994,0» заменить цифрами «64 242,0»;
3) в пункте 3 цифры «59 317,4» заменить цифрами «59 565,4»,  цифры «63 994,0» заменить цифрами «64 242,0»;
1.2. в пункте 1 статьи 5 Решения цифры «на 2023 год в сумме 6 423,4» заменить цифрами «на 2023 год в сумме 6 671,4».
1.3. приложение 1 «Прогноз доходов бюджета Половинского сельсовета Краснозерского района на 2023-2024-2025 год» к Решению изложить в прилагаемой редакции;
1.4.  приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета на 2023 и
1.5. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению изложить в прилагаемой редакции;
1.6. приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета_ Половинского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению изложить в прилагаемой редакции;
1.7 приложение 7 «Источники финансирования дефицита  бюджета Половинского сельсовета Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению изложить в прилагаемой редакции.

	   2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет.
     3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по вопросам бюджета, аграрной политике, земельным, водным и экологическим вопросам.

Глава Половинского сельсовета  	Председатель Совета депутатов
Краснозерского района 	Половинского сельсовета Новосибирской области                                     Краснозерского района
	Новосибирской области
________________       Е.А.Дронова                  _________________ В.М.Попов
«   » _________  2023 года	«   » _________  2023 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Сорок девятой внеочередной сессии

от  15.08.2023 г.                      с. Половинное                                       № 182

 О внесении изменений в решение Совета депутатов Половинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области от 11.02.2022 № 91 " Об утверждении Положения "Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Половинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Губернатора Новосибирской области от 31.07.2023г. №160 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области» Совет депутатов Половинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 11.02.2023 № 91" Об утверждении Положения "Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Половинского сельсовета» следующие изменения:
1.1. В Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Половинского сельсовета:
 1.1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: размеры месячного денежного содержания (вознаграждения) главы Половинского сельсовета устанавливается кратным размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист», который равен
3674,00 рублей, исходя из коэффициентов кратности равного - 3,9.

     1.1.2. Таблицу пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1424

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1349

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1107

        2. В разделе 4 Положения слова  БДО «Базовый должностной оклад»= 3349 рублей» заменить на слова  БДО «Базовый должностной оклад» = 3674.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
4. Настоящее решение вступает после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.08.2023 года.

 Глава Половинского сельсовета
 Краснозерского района Новосибирской области                           Е.А.Дронова

Председатель Совета депутатов Половинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                         В.М.Попов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 15.08.2023                                                                                                № 71
с. Половинное

О внесении изменений  в постановление
администрации Половинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области № 54 от 30.03.2012
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении положения об оплате труда
работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы
 в администрации Половинского сельсовета»

       В связи с увеличением минимального размера оплаты труда, в соответствии с Федеральным законом от 28.05.2022  № 973 «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», ст. 133, ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Пункт 6. раздела III Дополнительные выплаты  изложить в новой редакции: «Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере от 1 до 6 должностных окладов».
2.Постановление администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 52-А от 30.06.2022 «О внесении изменений в постановление администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №54 от 30.03.2012 «Об утверждении положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Половинского сельсовета» считать утратившим силу.
3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета»
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                       Е.А.Дронов
В.Г.Крейс
69-112